
R.P. n. 1364
Scadenza 13/07/2023

ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(LEZZI Anna Lucia)

N. 887 del 28/06/2023

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Oggetto: PA DIGITALE 2026. Misura 1.4.5 `Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni;
FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU. DETERMINA DI
AFFIDAMENTO. C.I.G. ZDA3BAD5A7. CUP C11F22003380006

(Proposta n. 926 del  27/06/2023 )  -  Determina n. 887  del  28/06/2023   -  pag. 1 di 5



IL SEGRETARIO GENERALE / RESPONSABILE DEL SETTORE

Nella qualità di incaricato ex art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in forza del Decreto Sindacale 
di  nomina n.  17 in data  30.12.2022 prot.  n. 24210 legittimato,  pertanto,  ad adottare  il  presente 
provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 
di  incompatibilità  e/o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
Premesso che:
•  con propria determinazione dirigenziale n. 880 del 23.06.2023, per le motivazioni ivi riportate, si 
è  proceduto  a  contrarre  per  l'acquisizione  della  fornitura  e  servizio  -  oltre  all’assistenza  e 
manutenzione  -  dei  moduli  software propedeutici  all’attuazione  delle  misure  PNRR di  cui  agli 
avvisi PA DIGITALE 2026 1.4.5. - notifiche delle violazione al codice della strada e integrazione 
con piattaforma notifiche digitali -, cosi come previsto dalla domanda di finanziamento e relativi 
allegati come da prospetto seguente:

Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche 
Digitali Comuni

CUP:C11F22003380006 Euro 13.176,00

dando atto che si opererà con lo strumento della TD ad unico operatore sul MEPA di Consip SpA e 
stabilendo, altresì, che l'aggiudicazione verrà effettuata a seguito di ribasso sul valore a base d'asta 
di Euro 10.800,00 oltre IVA, per complessivi Euro 13.176,00 che trovano imputazione Cap. 3958 
del Bilancio 2023/2025 , annualità 2023, disponibili;
Preso atto che:
• con nota prot. n. 11859 del 23.06.2023 tramite Trattativa Diretta (TD) n. 3631849 sul Mepa è stata 
invitata a presentare un'offerta economica entro le ore 12.00 del giorno 26.06.2023 la Ditta Italset 
s.r.l. Cod. Fisc. 03890260759 sita a Casarano in via Vecchia Matino; 
• entro  il  predetto  termine  di  scadenza  perveniva  l'offerta  economica  (in  atti)  da  parte  della 
medesima Ditta con un ribasso pari a 1 % sul prezzo a base d'asta; 
Considerata la regolarità dell’aggiudicazione provvisoria proclamata dal RUP in favore della Ditta 
Italset s.r.l. Cod. Fisc. 03890260759 sita a Casarano in via Vecchia Matino relativa all’affidamento 
della fornitura e servizi specificati in premessa (secondo termini e condizioni contenute nella lettera 
d’invito  prot.  n.  11859 del  23.06.2023 di  cui  alla  TD n.  3631849)  avendo la  stessa  presentato 
un’offerta al ribasso del 1 %, pari a € 108,00 oltre Iva, ritenuta congrua e conveniente;
Preso  atto del  documento  di  stipula  del  contratto  relativo  alla  TD di  cui  trattasi  generato  dal 
Me.P.A. di Consip Spa;
Preso atto che dal Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. 38815574 del 26.05.2023 
(in scadenza il 23.09.2023) risulta la regolarità ai fini Durc della Ditta Italset s.r.l.;
Dato atto che, alla presente procedura, ai sensi della Legge n. 136/2010 in vigore dal 07/09/2010 
ed in attuazione del D.L. n. 187/2010 e determinazione AVCP n° 10/2010, ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato attribuito il seguente codice identificativo: CIG ZDA3BAD5A7;
Visti:
· i contenuti del manuale d'uso del sistema Me.P.A., con particolare riferimento alle procedure di 
acquisto tramite TD aggiudicate secondo il prezzo più basso, così come integrato dalle disposizioni 
speciali di cui alla lettera d’invito; 
• il Bando/Categoria Mepa oggetto della TD di Consip; 
• il  D.Leg.vo  n.  50/2016  ed  il  vigente  Regolamento  comunale  delle  forniture  e  dei  servizi  in 

(Proposta n. 926 del  27/06/2023 )  -  Determina n. 887  del  28/06/2023   -  pag. 2 di 5



economia, approvato giusta deliberazione di C.C. n. 9/2014; 

DETERMINA

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.
2.  di  approvare la  procedura  di  gara  effettuata  sul  MEPA  cui  alla  TD  n.  3631849  con  la 
conseguente proposta di aggiudicazione in favore della Ditta Italset s.r.l. Cod. Fisc. 03890260759 
sita a Casarano in via Vecchia Matino.
3. di aggiudicare, in via definitiva, alla Ditta Italset s.r.l. Cod. Fisc. 03890260759 sita a Casarano 
in via Vecchia Matino la  fornitura e servizio - oltre all’assistenza e manutenzione - dei moduli 
software propedeutici  all’attuazione delle  misure PNRR di cui agli  avvisi  PA DIGITALE 2026 
1.4.5. - notifiche delle violazione al codice della strada e integrazione con piattaforma notifiche 
digitali -, cosi come previsto dalla domanda di finanziamento e relativi allegati come da prospetto 
seguente:

Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche 
Digitali Comuni

CUP:C11F22003380006 Euro 13.176,00

secondo termini e condizioni contenute nella lettera d’invito prot. n. 11859 del 23.06.2023 di cui 
alla TD n. 3631849, avendo la stessa presentato un’offerta al ribasso del 1 %, pari a € 108,00 oltre 
Iva, ritenuta congrua;
4. di impegnare a favore della stessa Ditta la spesa complessiva di €  13.044,24  Iva inclusa, che 
trova copertura sul Cap. 3958 del Bilancio 2023/2025 , annualità 2023, disponibili, dando atto che il 
pagamento del corrispettivo complessivamente dovuto verrà effettuato solo dopo avvenuto collaudo 
da parte di PA DIGITALE (DTD), nei limiti dell'importo  di aggiudicazione, dietro presentazione di 
fattura elettronica;
5. di procedere al completamento della procedura telematica di aggiudicazione definitiva attraverso 
la piattaforma messa a disposizione di Consip Spa sul portale www.acquistinretepa.it, dando seguito 
a tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del contratto;
6. di  dare  atto  che, alla  presente  procedura,  ai  sensi  della  Legge  n.  136/2010  in  vigore  dal 
07/09/2010 ed in attuazione del D.L. n. 187/2010 e determinazione AVCP n° 10/2010, ai fini della 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  è  stato  attribuito  il  seguente  codice  identificativo:  CIG 
ZDA3BAD5A7;
7. di dare atto che:
-  ai  sensi  dell'art.  8  della  Legge  n.  241/90  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dott.  Dario 
Verdesca  il  quale  con  la  sottoscrizione  della  presente,  attesta  la  regolarità  tecnica  dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/00, e l'insussistenza, anche potenziale, di 
conflitto di interesse ai sensi dell'art. 53, c. 14 del D.Lgs. n. 165/2001;
- delegata all'istruttoria del presente atto è la Dott.ssa Angela Tarantini in possesso di tutti i requisiti 
previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze alla medesima attribuite;
- la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria;
- va pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso il settore Segreteria;
- dovrà essere pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi     di   
gara e contratti” – del sito istituzionale.

8.  di  trasmettere il  presente  atto  alla  Responsabile  del  Settore  Economico-Finanziario  per  i 
conseguenti provvedimenti.

(Proposta n. 926 del  27/06/2023 )  -  Determina n. 887  del  28/06/2023   -  pag. 3 di 5

http://www.comune.zollino.le.it/amministrazione-trasparente/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici


Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa nazionale, 
comunitaria, regionale e dei regolamenti in vigore presso questo Ente. Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai 
fini dell'adozione dell'atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. 

Leverano, lì 27/06/2023 IL COMPILATORE
f.to ANGELA TARANTINI

(Proposta n. 926 del  27/06/2023 )  -  Determina n. 887  del  28/06/2023   -  pag. 4 di 5



Leverano, lì 28/06/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. VERDESCA Dario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

3958 2023 982 13044,24

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA 
                                                                                        f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. BLASI Roberto

R.P. n. 1364

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 28/06/2023 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to LEZZI Anna Lucia
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 926 del  27/06/2023 )  -  Determina n. 887  del  28/06/2023   -  pag. 5 di 5


	COPIA

